
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДВОРЕЦ ШКОЛЬНИКОВ» 

АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

_____________________________________________________________________ 

                                                                  

ПРИКАЗ 

 

    № 203                                                                                     18.12. 2017 г. 

 

 

    

 

 

 

  

I. В соответствии с планом работы МБУ ДО «ДШ». 

Приказываю  

1. 23 декабря 2017 года провести новогодние  утренники  для воспитанников 

«Дворца школьников» в 10.00, 12.00, 14.00. 

2. 26 декабря провести Новогоднюю елку-представление для детей с 

ограниченными возможностями здоровья на базе районного Дома культуры. 

3. Ответственными  за организацию и проведение новогодних представлений 

возложить на заместителя  директора по УВР Галяутдинову А.Г., методиста  

Ильину Л.Ю.,  

II.     В целях организованного проведения Новогодних праздников (утренники и 

вечера), обеспечения  пожарной безопасности, условий сохранения жизни и 

здоровья всех участников праздничных мероприятий, обеспечения 

оптимального и безопасного режима функционирования образовательного 

учреждения в выходные и праздничные дни  приказываю: 

1. Заместителю директора по УВР Галяутдиновой А.Г. провести дополнительно 

разъяснительную работу среди учащихся и сотрудников по теме: «Меры пожарной 

безопасности при проведении Новогодних праздничных мероприятий»; с 

учащимися и работниками школы - инструктаж о порядке действий в случае ЧС. 

2. Педагогам дополнительного образования ознакомить учащихся с инструкцией по 

ППБ во время проведения  Новогодних праздников, этическими нормами 

участников массовых мероприятий. 

3. Категорически запретить всем участникам праздничных мероприятий 

(сотрудникам, ученикам, родителям) использование пиротехнических средств, в т. 

ч. свечей и бенгальских огней, в здании и на территории ДШ. 

4. Запретить использование легко воспламеняющихся и горючих материалов 

(искусственные ткани и волокна, вату, др.) для украшения помещений ДШ, елки  и 

изготовления новогодних костюмов.  

5. Минхаирову Ф.Ф.. обеспечить первичными средствами пожаротушения все 

помещения, предназначенные для проведения Новогодних праздников. 

6. Назначить ответственными по технике безопасности во время  проведения 

Новогодних праздников в спорт зале. 

1. Минхаирова Ф.Ф. –ПДО 

2. Ахметзянову С.И. – ПДО 

3. Сафину А.Г.- ПДО 

     8. Дежурство на Новогодних праздниках обеспечивают: 

О проведении новогодних мероприятий, 

мерах безопасности при проведении   

Новогодних  мероприятий  

и организации дежурства  

и праздничные дни 

 



 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


